
 

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00  Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311 

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771 , +420 725 405 055 

 
Tisková zpráva společnosti TOP EXPO CZ, pátek, 20. 1. 2017 

 
 

   
 
Clam-Gallasův palác v Praze byl 18. 1. 2017 místem první letošní tiskové konference 
společnosti TOP EXPO CZ. Pořádající společnost zde oficiálně představila kategorie 
14. ročníku celostátní soutěže Česká dopravní stavba, technologie a inovace roku 
2016, 15. ročník celostátní soutěže Český energetický a ekologický projekt, stavba a 
inovace roku 2016 a letošní program cyklu konferencí SMART CITY, kterému se TOP 
EXPO CZ věnuje již pátým rokem. 
 
 
K více než 50 posluchačům hovořili mj.: 
 
Zástupci zaštiťujících ministerstev: 
 

- Ing. Klára Dostálová, náměstkyně ministryně MMR 
- Ing. Eduard Muřický, náměstek ministra MPO  

 
Zástupci akademické sféry: 

- prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc., dr.h.c., ředitel Českého institutu informatiky, 
robotiky a kybernetiky 

- Ing. Petr Očko, předseda TA ČR 
- prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, dr. h. c., prezident Czech Smart City Cluster a děkan 

FD ČVUT v Praze 
- Dr. RNDr. Miroslav HOLEČEK, rektor ZČU 
- doc. Ing. Jiří Hammerbauer, Ph.D., děkan fakulty elektrotechnické ZČU v Plzni 

 
Partneři cyklu Smart City 2017: 

- Ing. Milan Ceeh ze společnosti Siemens, s.r.o. 
- Ing. Jiří Havelka zastupující ČSOB, a.s. 

 
 
 
 



 

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00  Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311 

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771 , +420 725 405 055 

 
Tiskovou konferencí provázel ekonomický redaktor ČT, pan Přemysl Čech. Program 
konferencí, seminářů a soutěží pořádaných společností TOP EXPO CZ v úvodu 
představila její jednatelka, Ing. Miloslava Veselá (* příloha). Prof. Vladimír Mařík ocenil 
komplexní přístup k pojetí prezentací tematiky Smart City a Industry 4.0, který v ČR jako 
první propagátor praktikuje TOP EXPO již od roku 2013. Za tu dobu se jejích seminářů 
zúčastnilo více než 2 600 posluchačů. Vyzval přítomné zástupce ministerstev k urychlení 
procesu zavádění rychlého internetu do měst a obcí, jako základního stavebního kamene 
pro aplikace programů Industry 4.0. V neposlední řadě zmínil nutnou provázanost 
průmyslu s energetikou a dopravou tak, jak pravidelně zdůrazňuje též prof. Miroslav 
Svítek. Zástupci ZČU Plzeň představili některé novinky, které se ve městě podařilo 
prosadit od roku 2013, kdy se právě na půdě jejich univerzity konal první seminář cyklu 
Smart City. Současně přítomné pozvali na 5. ročník konference a doprovodné výstavy 
Smart City Plzeň (28. 3. 2017). 
       
 
Slavnostní zakončení podvečera patřilo tradičnímu výročnímu koncertu, který proběhl pod 
laskavou záštitou náměstkyně pražské primátorky, pí. prof. Evy Kislingerové. Skladby pro 
housle a cembalo přednesly Adéla Štajnochrová a Monika Knoblochová. 

 
Přílohy:  

 Program Smart City 2017  
 Kategorie soutěže Česká dopravní stavba, technologie, inovace roku 2016 

 
Fotografie v tiskové kvalitě najdete na: 
http://sc2017.capsa.cz 
login: tksmartcity 
heslo: sc2017 

 
Kontakt pro tisk: Ing. Martin Dostoupil, TOP EXPO CZ, marketing@top-expo.cz, gsm: +420 723 950 992 

 
 
 
 
 

 

 
 
 


